Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

"Детский сад "Солнышко" села Амурзет"

(МКДОУ "Детский сад "Солнышко" с. Амурзет")
ПРИКАЗ
28.02.2022 г.                                                                                                   № 58

с. Амурзет
О внесении изменений  в «Порядок приема детей  на обучение по образовательным программам дошкольного образования в муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» с. Амурзет»
В соответствии  с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 04.10.2021г. № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020г. № 471 «О внесении изменений  в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. № 236» и на основании Устава учреждения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в «Порядок приема детей  на обучение по образовательным программам дошкольного образования в муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» села  Амурзет»», утверждённый приказом заведующего МКДОУ "Детский сад "Солнышко" с. Амурзет"  от 23.06.2021 №104, следующие изменения:

1.1.Пункт  4 изложить в следующей редакции:

«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеет право преимущественного приема в детский сад, если в них уже обучаются  его полнородные и неполнородные братья и (или) сестры».
1.2.Пункт 9, абзац 19 изложить в следующей редакции:

«При наличии у ребенка полнородных и неполнородных братьев и (или) сестер, проживающих в одной с ним семье и имеющих общее с ним место жительства, обучающихся в  муниципальной образовательной организации, выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию (-ии), имя  (имена), отчество (-а) (последнее при наличии) полнородных и неполнородных братьев и (или) сестер»;
[image: image1.jpg]1.3.A63ay 29 «Jlus mpuema poauTeNd (3aKOHHBIC TNPEACTaBUTENN) peOeHKa
JOTIOJHHUTEBHO MPEABABISIIOT B JETCKUHM C€af  MEIMIMHCKOE 3aKIIOYEHHE)
HCKJTIOYUTb.

2. Usmenenus B «[lopsmok mpuemMa jereil Ha oOydeHue 110 00pa3oBaTelbHBIM
nporpaMmaM  JIOIIKOJILHOTO  00pa3oBaHMs B  MYHHULMNANbHOE  Ka3E€HHOE
JOIIKONbHOE oOpa3oBarenbHOe yupexaeHue «Jlerckuit cang «CoONHBILIKO» C.
Amyp3ser» Berynarot B cuny ¢ 01.03.2022 roga.

—~—
Tﬁa‘y\.
o %

A BaMMH
o€ Ka3ép,

£
Q&Q‘&:"
Ax) 2 »
&

), at @

(7 s X
By ok .19‘“‘13»'&.\,\@ V4
& M o weo W 0%{‘
6”"10 * {)?.\‘Qo‘ﬁ//
SR

4